
Berekfürdő Községi Önkormányzat
5309 Berekfürdő, Berek tér 15.

Berekfürdő Községi Önkormányzat
Képviselő-testületének

2010. október hó 12. napján tartott

alakuló ülésének

J E G Y Z Ő K Ö N Y V E

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 1/12



J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: a Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2010. október hó 12. napján, a 
Művelődési Házban (5309 Berekfürdő, Fürdő u. 2.) tartott alakuló üléséről.

Jelen vannak: Dr. Hajdu Lajos polgármester
Buczkó Zoltánné képviselő
Czinege Béla képviselő
Czinegéné Bődi Szilvia képviselő
Hosszu András képviselő
Dr. Kenyeres Imre képviselő
Ifj. Nagy György képviselő
Potornainé Szűcs Katalin jegyző
Kb. 70 fő érdeklődő

Dr. Kenyeres Imre korelnök a Berekfürdő Községi Önkormányzat alakuló ülése alkalmából nagy 
tisztelettel köszönti a megjelenteket, a megválasztott polgármestert, a megválasztott képviselőket, a  
leköszönő képviselőket, valamint Berekfürdő megjelent lakosait, vendégeit.

Dr.  Kenyeres  Imre  korelnök: Berekfürdő  önállóvá  válása  óta  ez  volt  a  hetedik  önkormányzati 
választás. 
Megállapítja,  hogy a  képviselő-testület  határozatképes  számban  megjelent,  a  képviselő-testületnek 
mind a hét tagja jelen van.
Az alakuló ülést megnyitja. 
Javaslatot tesz a jegyzőkönyv hitelesítők személyére:. ABC sorrendben Buczkó Zoltánné és Czinege 
Béla képviselőket javasolja. 
Szavazásra bocsátja a javaslatot. Megállapítja, hogy a képviselő-testület a javaslatot 7 igen ellen és 
tartózkodó szavazat nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

273/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
a jegyzőkönyv-hitelesítők megválasztásáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  Berekfürdő  Községi 
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2006.(XII.12.) Önkorm. 
rendelet 11.  § (3) bekezdése alapján, a jegyzőkönyv-hitelesítésére Buczkó Zoltánné és 
Czinege Béla képviselőket választotta meg.

Erről értesülnek:
1) Buczkó Zoltánné képviselő
2)   Czinege Béla képviselő
3)   Dr. Hajdu Lajos polgármester 
4)   Potornainé Szűcs Katalin jegyző

Dr. Kenyeres Imre korelnök: A napirendi javaslat kiküldésre került.  Egyetértenek-e a képviselő-
testületi tagok a napirendi javaslattal? Aki egyetért, szíveskedjen kézfeltartással jelezni. 
Megállapítja,  hogy a  napirendi  javaslatot  a  képviselő-testület  7  igen,  ellen és  tartózkodó szavazat 
nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 2/12



274/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
a napirend elfogadásáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az alábbi napirend tárgyalását 
fogadta el:

1. A  választási  bizottság  tájékoztatója  a  választás  eredményéről,  a  megbízólevelek 
ünnepélyes átadása.
Előadó: a Helyi Választási Bizottság

2. Az önkormányzati képviselők, és a polgármester eskütétele.
Előadó: Dr. Kenyeres Imre korelnök

3. Előterjesztés a polgármester tiszteletdíjának megállapítására.
Előterjesztő: Dr. Kenyeres Imre korelnök

4. A polgármesteri program ismertetése, emléklapok átadása.
Előadó: Dr. Hajdu Lajos polgármester

5. Előterjesztés az alpolgármester személyére, titkos szavazás, eskütétel.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

6. Előterjesztés  az  alpolgármester  tiszteletdíjának,  és  költségtérítésének 
megállapítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

7. Előterjesztés  a  képviselő-testület  tagjainak  járó  tiszteletdíj  megállapításáról  szóló 
39/2009.(X.10 .) Önkorm. rendelet módosítására.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

8. Előterjesztés  Berekfürdő Községi  Önkormányzat  Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatának felülvizsgálatára.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

9. Előterjesztés  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  gazdasági  programjának 
felülvizsgálatára.
Előterjesztő: Dr. Hajdu Lajos polgármester

N A P I R E N D I      P O N T O K 

T Á R G Y A L Á S A

1. Napirendi  pont:  A  választási  bizottság  tájékoztatója  a  választás  eredményéről,  a   
megbízólevek ünnepélyes átadása.

Dr. Kenyeres Imre korelnök felkéri Dánielné Kacsó Andreát, a Helyi  Választási Bizottság tagját,  
hogy ismertesse a választás eredményét, valamint a megbízóleveleket adja át.

Dánielné  Kacsó  Andrea,  a  Helyi  Választási  Bizottság  tagja tájékoztatást  ad  a  2010.  évi  helyi 
önkormányzati képviselők és polgármester választásának eredményéről.
Berekfürdő községben a 2010.  évi  helyi  önkormányzati  választás  rendben lezajlott,  rendzavarás  a 
választás ideje alatt nem történt. 3 polgármesterjelölt és 17 képviselőjelölt gyűjtötte össze a szükséges  
számú ajánlószelvényt, és egyiküknél sem merült fel kizáró ok, így mindannyian jogosultak voltak az 
indulásra.

A polgármester választáson a legtöbb szavazatot, 330-at Dr. Hajdu Lajos kapta. 

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 3/12



Perge József 224, Bódi Zoltán 66 szavazatot kapott. 

A képviselők választásán a 17 jelölt  közül a legtöbb szavazatot,  összesen 309-et Buczkó Zoltánné 
kapta. 
A további jelöltek, akik a szavazatuk számával a képviselő-testület tagjává váltak:
Hosszu András                                        294
Czinege Béla                                           271
Ifj. Nagy György                                     265
Czinegéné Bődi Szilvia                           248                                    
Dr. Kenyeres Imre                                   235 szavazatot kapott.

A többi képviselőjelölt a következő számú szavazatot kapta:

Kabai János 185
Túri József 185
Varga Csaba 177
Fodor Sándor 170
Selmeci Tamás 164
Egri Antal 141
Mátrai István 138
Bódi Zoltán 128
Oláh Sándor  106
Tóth László 101
Szuromi Antal 83

A névjegyzékben 1027 választópolgár  szerepelt,  közülük szavazóként  megjelent  635.  A részvételi  
arány 61,8%-os volt. A bizottság 12 db érvénytelen szavazatot talált. A Helyi  Választási Bizottság 
tagjainak száma 7 fő volt, ebből 5 fő választott tag és 2 fő delegált tag. 
Mivel  a  törvényi  határidőn belül  az  eredmény ellen kifogás  nem érkezett,  a  választás  eredménye  
jogerőre emelkedett.
Gratulál a megválasztottaknak. Nagyon jó munkát kíván, átadja a megbízóleveleket. 
Megbízólevelek átadása. 

2. Napirendi pont: Az önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele.   

Dr.  Kenyeres  Imre  korelnök megkéri  Potornainé  Szűcs  Katalin  jegyzőt,  hogy  a  képviselők 
eskütételéhez olvassa elő az eskü szövegét.

Potornainé Szűcs Katalin jegyző megkér mindenkit, hogy az eskütételhez szíveskedjenek felállni. 
Először a képviselő-testület tagjait kéri meg, hogy mondják utána az eskü szövegét. Előolvassa az  
eskü szövegét.

Én  ….  esküszöm,  hogy  hazámhoz,  a  Magyar  Köztársasághoz  hű  leszek,  az  Alkotmányt  a  többi 
jogszabállyal  együtt megtartom, és megtartatom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, képviselői  
tisztségemből  eredő  feladataimat  Berekfürdő  fejlődésének  előmozdítása,  és  az  Alkotmány 
érvényesülése érdekében lelkiismeretesen teljesítem. 

(Az esküt tevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!

A képviselők esküt tesznek.

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 4/12



Dr. Kenyeres Imre korelnök felkéri a jegyzőt, hogy a polgármester eskütételéhez olvassa elő az eskü 
szövegét.

Potornainé Szűcs Katalin jegyző előolvassa az eskü szövegét.

Én  ….  esküszöm,  hogy  hazámhoz,  a  Magyar  Köztársasághoz  hű  leszek,  az  Alkotmányt  a  többi 
jogszabállyal együtt megtartom, és megtartatom, a tudomásomra jutott titkot megőrzöm, polgármesteri 
tisztségemből  eredő  feladataimat  Berekfürdő  fejlődésének  előmozdítása  és  az  Alkotmány 
érvényesülése érdekében lelkiismeretesen teljesítem. 

(Az esküt tevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!

Dr. Hajdu Lajos polgármester esküt tesz.

3. Napirendi pont: Előterjesztés a polgármester tiszteletdíjának megállapítása.  

Dr.  Kenyeres  Imre  korelnök: A  polgármesteri  tisztség  ellátásának  egyes  kérdéseiről  és  az 
önkormányzati  képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 3.§ (1) bekezdése alapján 
előterjeszti a korábban már kiküldött leirat szerint a polgármester tiszteletdíjára vonatkozó javaslatot.
Mielőtt  felolvassa  a  javaslatot,  bejelenti,  hogy  előzetes  egyezetés  alapján  Dr.  Hajdu  Lajos 
polgármester nem vesz részt a szavazásban, személyes érintettsége miatt. Kéri a képviselő-testületet,  
hogy döntsön a kizárásról. Aki egyetért azzal, hogy Dr. Hajdu Lajos polgármester ne vegyen részt a 
szavazásban, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapítja,  hogy  a  határozatot  a  polgármester  kizárásáról  a  képviselő-testület  6  igen,  ellen  és 
tartózkodó szavazat nélkül elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

275/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
a polgármester kizárása döntéshozatalból.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése alapján Dr. Hajdu Lajos polgármestert – a 
polgármester  előzetes  bejelentése  alapján  –  személyes  érintettsége  miatt,  kizárja  a  
tiszteletdíjának megállapítására vonatkozó döntéshozatalból.
A  képviselő-testület  a  polgármestert  a  határozatképesség  szempontjából  jelenlevőnek 
tekinti.

Dr. Kenyeres Imre korelnök: Felolvassa a határozati javaslatot.
Határozati javaslat: Dr. Hajdu Lajos polgármester tiszteletdíjának meghatározásáról.
Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  polgármesteri  tisztség  ellátásának  egyes 
kérdéseiről, és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény, valamint a 
köztisztviselők jogállásáról szóló, többször módosított 1992. évi XXIII. törvény alapján, Dr. Hajdu 
Lajos polgármester tiszteletdíját 200.000 Ft/hó összegben állapítja meg.
Kéri  a  képviselő-testület  tagjait,  hogy  amennyiben  elfogadják  a  határozati  javaslatot,  azt 
kézfelnyújtással jelezzék.
Megállapítja,  hogy a  határozatot  a  képviselő-testület  6  igen,  ellen  és  tartózkodó  szavazat  nélkül,  
egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

276/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
a polgármester tiszteletdíjának meghatározásáról.

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 5/12



Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  polgármesteri  tisztség 
ellátásának egyes kérdéseiről, és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. 
évi  LXIV.  törvény,  valamint  a  köztisztviselők  jogállásáról  szóló,  többször  módosított 
1992.  évi  XXIII. törvény alapján, Dr.  Hajdu Lajos polgármester tiszteletdíját 200.000 
Ft/hó összegben állapítja meg.

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin jegyző
3) Polgármesteri Hivatal

Dr. Kenyeres Imre korelnök: A polgármester költségtérítésére az 1994. évi LXIV. törvény 17. §-ban 
foglaltak az irányadóak.  

Dr. Kenyeres Imre korelnök átadja az ülés vezetését Dr. Hajdu Lajos polgármesternek. 

4. Napirendi pont: A polgármesteri program ismertetése, emléklapok átadása.  

Dr.  Hajdu Lajos polgármester: Nehéz ilyenkor  megszólalni,  annak ellenére,  hogy immár  ötödik 
alkalommal kaptam bizalmat arra, hogy a polgármesteri tisztséget betöltsem. Így már nagyon sok újat 
nem is tudok mondani, hisz ismernek már.
Engedjék meg, hogy az előző képviselő-testület tagjainak megköszönjem az egyéves munkájukat. Úgy 
gondolom, hogy nagyon nehéz esztendő áll előttünk. Mindenki tudja, hogy egy évvel ezelőtt milyen 
nehéz bizalmi válságban indult el a testület. 
Emléklapot ad át az előző képviselő-testület tagjainak.

Megköszöni, hogy október 3-án olyan sokan részt vettek a választáson. Egy fővel megfogyatkozott a  
képviselő-testület száma. Immár hét főnek kell egy egységként folytatnia a múlt évben megkezdett  
munkát.  A  hét  főből  2  fő  már  régóta  részt  vesz,  2  fő  pedig  egy éve  kapcsolódott  be  a  testület 
munkájába. Jó összetételű a testület. 
A  legnehezebb  feladat,  a  pénzügyi  stabilizálás  továbbfolytatása.  A  bankok  markából  ki  kell 
szabadulni.  Ebben az évben 40 millió  Ft-tal  kevesebb állami  támogatást  kapott  az  önkormányzat.  
Ennek ellenére a működési hiány jelentős mértékben csökkent. Ezt tovább kell folytatni. 
A másik dolog a fürdő fejlesztése. Mindenki tudja, hogy a fürdőt fejleszteni kell, de milyen irányban?  
Ebben a testületben az idősebbek más szemmel látják ezt a kérdést, mint a fiatalok. Mennyire kell  
fejleszteni, mennyire szabad eladósodni? Az országban keresve is alig található olyan fürdő, amelyik  
ekkora zöldfelülettel rendelkezik, ennyire természet közeli. Ezt meg kellene tartani. 
Nagyon fontos, hogy a faluban az emberek közötti kapcsolatokban a képviselő-testület elől járjon. Az 
emberi  kapcsolatokat  meg  kell  próbálni  olyan  színvonalra  hozni,  amilyen  volt  18-20 éve.  Egy új 
generáció nőtt fel, akiknek az akkori évekből meríteni kell. A segítőkészség, a megértés kell ahhoz, 
hogy ténylegesen fejlődésnek induljon a község és az ország is. Nem véletlen az, hogy a képviselő-
testület első döntésével a vörös iszap által sújtott területen lakóknak próbál meg segíteni. 
Természetesen vannak olyan napi problémák, amelyeket meg kell oldani.
A munkához kíván a képviselő-testület tagjainak jó erőt, kitartást. Kíván mindenkinek sok sikert. 
Köszöni a figyelmet.

5. Napirendi pont: Előterjesztés az alpolgármester személyére, tikos szavazás, eskütétel.  

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 6/12



Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester: Az  1990.  évi  LXV.  törvény  34.§  (1)  bekezdése  értelmében  a 
képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel, a polgármester 
helyettesítésére,  munkájának  segítésére,  egy  vagy  több  alpolgármestert  választhat.  A  képviselő-
testülete legalább egy alpolgármestert  saját tagjai közül választ meg.   A törvény értelmében titkos 
szavazással kell a testületnek erről határoznia, ezért egy háromtagú szavazatszámláló bizottságot kell  
felállítani, melynek elnökének javasolja Buczkó Zoltánnét, tagjainak pedig Hosszú András és ifj. Nagy 
György képviselőket. Megkérdezi a képviselő-testület tagjait, hogy van-e valakinek észrevétele ezzel  
kapcsolatosan? 
Kérdés, észrevétel nem érkezett.
Szavazásra  bocsátja  a  kérdést,  hogy  a  képviselő-testület  elfogadja-e  titkos  szavazáshoz 
szavazatszámláló  bizottság  elnökének  Buczkó  Zoltánnét?  Aki  egyetért,  kézfeltartással  szavazzon. 
Megállapítja,  hogy a képviselő-testület  a javaslatot  6  igen,  1  tartózkodó szavazattal,  ellenszavazat  
nélkül elfogadta.
Megkérdezi  a  képviselő-testület  tagjait,  hogy  a  szavazatszámláló  bizottság  tagjainak  elfogadják-e 
Hosszú András és ifj. Nagy György képviselőket? Aki egyetért vele, kézfeltartással szavazzon. 
Megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  a  javaslatot  7  igen,  ellen,  és  tartózkodó  szavazat  nélkül,  
egyhangúlag elfogadta.
Megállapítja,  hogy a  képviselő-testület  a  szavazatszámláló  bizottság elnökének Buczkó Zoltánnét, 
tagjainak pedig Hosszú András és ifj. Nagy György képviselőket választotta meg, erről a következő 
határozatot hozta:

277/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az alpolgármester megválasztására szavazatszámláló bizottság megválasztásáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. Törvény 14. § (1) bekezdése alapján, az alpolgármester megválasztására, 
szavazatszámláló bizottságot hoz létre, melynek 

elnöke: Buczkó Zoltánné képviselő
tagjai: Hosszu András képviselő

ifj. Nagy György képviselő.

Dr. Hajdu Lajos polgármester: A szavazást titkosan fogják lebonyolítani, melyhez a jegyző asszony 
elkészítette  a  szavazólapokat.  Tájékoztatja  a  megjelenteket,  illetve  a  képviselő-testület  tagjait  a 
javaslatáról. Előzetes egyeztetés alapján Czinege Béla képviselőt javasolja alpolgármesternek. Kéri a  
jegyző asszonyt, hogy ossza ki a titkos szavazáshoz szükséges szavazólapokat.
Megkérdezi  Czinege  Béla  képviselőt,  hogy  nyílt  ülésen,  vagy  zárt  ülésen  kéri  a  napirendi  pont 
tárgyalását?

Czinege Béla képviselő: Nyílt ülésen kéri a tárgyalást.

Dr. Hajdu Lajos polgármester: Előzetes egyeztetés alapján bejelenti, hogy Czinege Béla nem vesz 
részt  a döntéshozatalban,  személyes  érintettsége miatt.  Kéri  a képviselő-testületet,  hogy döntsön a  
kizárásról.  Aki egyetért  azzal,  hogy Czinege Béla ne vegyen részt  a szavazásban,  kézfelnyújtással  
jelezze. 
Megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  az  alpolgármester  megválasztásának  döntéshozatalából 
Czinege  Béla  képviselőt  5  igen,  1  tartózkodó  szavazattal,  ellenszavazat  nélkül  kizárta,  erről  a 
következő határozatot hozta:

278/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az alpolgármester kizárása döntéshozatalból.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése alapján, Czinege Béla képviselőt – a képviselő 
előzetes  bejelentése  alapján –  személyes  érintettsége  miatt,  kizárja  az  alpolgármester  

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 7/12



megállapítására vonatkozó döntéshozatalból.
A  képviselő-testület  Czinege  Béla  képviselőt  a  határozatképesség  szempontjából 
jelenlevőnek tekinti.

Dr. Hajdu Lajos polgármester: A szavazás idejére technikai szünetet rendel el.

Technikai szünet. Titkos szavazás.

Buczkó Zoltánné képviselő, a szavazatszámláló bizottság elnökeként tájékoztatja a jelenlévőket, 
hogy minősített többségi szavazat szükséges az alpolgármester megválasztáshoz. Ismerteti a szavazás 
eredményét. 
A szavazás érvényes és eredményes. A minősített többséghez 4 igen szavazat szükséges. A képviselő-
testület  6  igen  szavazattal,  ellen  és  tartózkodó  szavazat  nélkül,  Czinege  Béla  képviselőt  
alpolgármesterré választotta.

279/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
Czinege Béla alpolgármesterré választásáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete, a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény  34. § (1) bekezdése alapján, a polgármester javaslatára, titkos 
szavazással,  minősített  többséggel,  a  polgármester  helyettesítésére,  munkájának 
segítésére,  saját  tagjai  közül,  Czinege  Béla  képviselőt  társadalmi  megbízatású 
alpolgármesterré választotta.

Erről értesülnek:
1) Czinege Béla alpolgármester
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester
3) Potornainé Szűcs Katalin jegyző
4) Polgármesteri Hivatal

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester megkéri  Czinege  Béla  alpolgármestert,  hogy  az  esküt  tegye  le.  
Felkéri a jegyzőt, hogy az alpolgármester eskütételéhez olvassa elő az eskü szövegét.

Potornainé Szűcs Katalin jegyző előolvassa elő az eskü szövegét.

Én  ….  esküszöm,  hogy  hazámhoz,  a  Magyar  Köztársasághoz  hű  leszek,  az  Alkotmányt  a  többi 
jogszabállyal  együtt  megtartom,  és  megtartatom,  a  tudomásomra  jutott  titkot  megőrzöm, 
alpolgármesteri  tisztségemből  eredő  feladataimat  Berekfürdő  fejlődésének  előmozdítása,  és  az 
Alkotmány érvényesülése érdekében lelkiismeretesen teljesítem. 

(Az esküt tevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!

Czinege Béla alpolgármester esküt tesz. 

6. Napirendi  pont:  Előterjesztés  az  alpolgármester  tiszteletdíjának és  költségtérítésének   
megállapítására. 

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester: A  polgármesteri  tisztség  ellátásának  egyes  kérdéseiről  és  az 
önkormányzati  képviselők tiszteletdíjáról  szóló 1994.  évi  LXIV.  törvény 4.  §-a  kimondja,  hogy a 
társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a képviselő-testület állapítja meg úgy, hogy az ne 
érje el a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíját.  

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 8/12



Előzetes  egyeztetés  alapján  bejelenti,  hogy  Czinege  Béla  nem  vesz  részt  a  döntéshozatalban,  
személyes érintettsége miatt. Kéri a képviselő-testületet, hogy döntsön a kizárásról. Aki egyetért azzal,  
hogy Czinege Béla alpolgármester ne vegyen részt a szavazásban, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapítja,  hogy a határozatot az alpolgármester  kizárásáról a képviselő-testület 6 igen, ellen és 
tartózkodó szavazat nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

280/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az alpolgármester kizárása döntéshozatalból.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése alapján Czinege Béla képviselőt – a képviselő 
előzetes  bejelentése  alapján –  személyes  érintettsége  miatt,  kizárja  az  alpolgármester  
tiszteletdíjának megállapítására vonatkozó döntéshozatalból.
A  képviselő-testület  Czinege  Béla  képviselőt  a  határozatképesség  szempontjából 
jelenlevőnek tekinti.

Dr.  Hajdu Lajos polgármester: Czinege Béla alpolgármester  a polgármesteri  tisztség ellátásának 
egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 4. § 
(3) bekezdése alapján kérte, hogy a törvényben leírtaknál kisebb összegben állapítsa meg a képviselő-
testület a tiszteletdíját. Az alpolgármester kérését figyelembe véve, tiszteletdíját havi bruttó 100.000 Ft  
összegben javasolja megállapítani. 
Szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.   
Megállapítja,  hogy a határozati  javaslatot  a képviselő-testület  6 igen,  ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

281/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  polgármesteri  tisztség 
ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. 
évi  LXIV.  törvény 4.  § alapján, Czinege Béla társadalmi  megbízatású alpolgármester 
tiszteletdíját havi bruttó 100.000 Ft  összegben állapítja meg.

Erről értesülnek:
1) Czinege Béla alpolgármester
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester
3) Potornainé Szűcs Katalin jegyző
4) Polgármesteri Hivatal

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester: A  polgármesteri  tisztség  ellátásának  egyes  kérdéseiről  és  az 
önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 18. §-a kimondja, hogy az 
alpolgármesternek a tisztsége ellátásával összefüggő, általa előlegezett, számlával igazolt szükséges 
költségét meg kell téríteni.
Előzetes  egyeztetés  alapján  bejelenti,  hogy  Czinege  Béla  nem  vesz  részt  a  döntéshozatalban,  
személyes érintettsége miatt. Kéri a képviselő-testületet, hogy döntsön a kizárásról. Aki egyetért azzal,  
hogy Czinege Béla alpolgármester ne vegyen részt a szavazásban, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület az alpolgármesternek a döntéshozatalból való kizárását 6 igen,  
ellen és tartózkodó szavazat nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

282/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az alpolgármester kizárása döntéshozatalból.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése alapján Czinege Béla képviselőt – a képviselő 
előzetes  bejelentése  alapján –  személyes  érintettsége  miatt,  kizárja  az  alpolgármester  

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 9/12



költségtérítésének megállapítására vonatkozó döntéshozatalból.
A  képviselő-testület  Czinege  Béla  képviselőt  a  határozatképesség  szempontjából 
jelenlevőnek tekinti.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester: Az  alpolgármestert  választása  szerint,  az  előzőekben  leírtaktól 
eltérően  költségátalány  illeti  meg.  Czinege  Béla  alpolgármester  előzetes  egyeztetés  alapján,  
költségátalány megállapítását kérte. 
A költségátalány mértéke – a képviselő-testület  döntése alapján az alpolgármester  tiszteletdíja 10-
20%-ának megfelelő összeg. Javaslat: 100.000 Ft 20 %-a = 20.000 Ft/hó. 
Szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.   
Megállapítja,  hogy a határozati  javaslatot  a képviselő-testület  6 igen,  ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

283/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az alpolgármester költségtérítésének megállapításáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  polgármesteri  tisztség 
ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. 
évi LXIV. törvény 18. § alapján, Czinege Béla társadalmi megbízatású alpolgármester 
részére, a tisztsége ellátásával összefüggő költségeinek megtérítésére a tiszteletdíja 20%-
át, 20.000 Ft/hó összegű költségátalányt állapít meg.

Erről értesülnek:
1) Czinege Béla alpolgármester
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester
3) Potornainé Szűcs Katalin jegyző
4) Polgármesteri Hivatal

7. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  képviselő-testület  tagjainak  járó  tiszteltdíj   
megállapításról szóló 39/2009.(X.10) sz. Önkorm. rendelet módosítására.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester: A  polgármesteri  tisztség  ellátásának  egyes  kérdéseiről  és  az 
önkormányzati  képviselők tiszteletdíjáról  szóló 1994.  évi  LXIV. törvény 15.§-a kimondja,  hogy a 
képviselő havi tiszteletdíja (alapdíj) nem haladhatja meg a köztisztviselők jogállásáról szóló, többször 
módosított  1992.  XXIII.  törvény  43.  §  (1)  bekezdésében  meghatározott  illetményalap  (2010-ben 
38.650 Ft) és az alább meghatározott szorzószám szorzatát. 

1.000 – 2.999 lakosú település esetén: 1,3 

Mindezekből  tehát  az  következik,  hogy  a  helyi  önkormányzati  képviselők  havi  tiszteletdíja  nem 
haladhatja meg a bruttó 50.245 Ft-ot (alapdíj). Jelenleg a képviselő-testületi tagok tiszteletdíja bruttó 
38.650 Ft. Előzetes egyeztetés alapján a Képviselő-testületi tagok tiszteletdíja nem módosul. 
A 2009. évi tiszteletdíjra az alábbi eltérő rendelkezés volt az irányadó. 
A képviselő a 2009. évre járó tiszteletdíjáról írásbeli nyilatkozata alapján legkésőbb 2009. október hó 
15. napjáig lemondhat, mely nyilatkozatot a jegyzőnek kell megküldeni. Ez hatályát vesztette, ezért a 
rendeletnek ezt a pontját, hatályon kívül kell helyezni.
Szavazásra bocsátja a rendeletmódosítási javaslatot.   
Megállapítja,  hogy a  rendeletmódosítási  javaslatot  a  képviselő-testület  7  igen,  ellen és  tartózkodó 
szavazat nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő rendeletet alkotta:

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 10/12



Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 19/2010.(X.13.) Önkorm. rendelete a 
képviselő-testület és a bizottságok tagjainak járó tiszteletdíjának módosításáról szóló 39/2009.
(X.10) Önkorm. rendeletének módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

8. Napirendi  pont:  Előterjesztés  a  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-  
testületének Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítására, felülvizsgálatára.

Dr.  Hajdu  Lajos  polgármester: A  képviselő-testület  működése  a  szervezeti  és  működési 
szabályzatban  van  szabályozva.  Előzetes  egyeztetés  alapján  a  képviselő-testület  munkájának 
elősegítése  érdekében  egy  bizottságot  szeretne  megalakítani.  3000  lakos  alatt  egy  bizottság 
megalakítására van szükség, ez a vagyonnyilatkozat ellenőrző bizottság. A döntések előkészítésére 
mindenképpen szükség van, előzetesen át kell tekinteni a pénzügyet, a fejlesztéseket, javaslatot tesz a  
testületnek. Ez a bizottság végezné a vagyonnyilatkozatok ellenőrzését is.
Döntés előkészítő és vagyonnyilatkozatokat ellenőrző bizottság összetétele a következő lenne: 

Elnök:                        Dr. Kenyeres Imre          
Tagjai:                        Buczkó Zoltánné
                                   Czinegéné Bődi Szilvia
                                   Hosszu András 
                                   Ifj. Nagy György

A polgármester és az alpolgármester nem lehet tagja a bizottságnak.                                
Szavazásra bocsátja a bizottság megalakítását, a felsorolt elnökkel és tagokkal. Megállapítja, hogy a 
képviselő-testület  7 igen,  ellen és tartózkodó szavazat  nélkül,  támogatja a bizottság megalakítását.  
Erről a képviselő-testület a következő rendeletet alkotta:

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 20/2010.(X.13.) Önkorm. rendelete a 
Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szervezeti  és  Működési 
Szabályzatáról szóló 26/2006.(XII.12.) Önkorm. rendelet módosításáról.
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)

Dr.  Hajdu Lajos polgármester előzetes  egyeztetés  alapján az alábbi  határozati  javaslatot  teszi  a 
képviselő-testület  szervezeti  és  működési  szabályzatának  felülvizsgálatáról.  Javasolja,  hogy  a 
Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete bízza meg Potornainé Szűcs Katalin jegyzőt, 
hogy 2010. november 30-ig vizsgálja felül a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatát, és 
módosítási javaslatait terjessze a képviselő-testület elé. 
Szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.   
Megállapítja,  hogy a határozati  javaslatot  a képviselő-testület  7 igen,  ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

284/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
az SZMSZ felülvizsgálatáról.

Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza Potornainé Szűcs Katalin 
jegyzőt, hogy 2010. november 30-ig vizsgálja felül a képviselő-testület szervezeti és működési  
szabályzatát, és módosítási javaslatait terjessze a képviselő-testület elé.

Felelős: Potornainé Szűcs Katalin jegyző
Határidő: 2010. november 30.

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 11/12



Erről értesülnek:
1) Potornainé Szűcs Katalin jegyző 
2) Dr. Hajdu Lajos polgármester

9. Napirendi  pont:  Előterjesztés  Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  gazdasági   
programjának felülvizsgálatára. 

Dr.  Hajdu Lajos   polgármester előzetes  egyeztetés  alapján  az  alábbi  határozati  javaslatot  teszi. 
Javasolja, hogy a Berekfürdő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete bízza meg a polgármestert,  
hogy 2010.  november  30-ig vizsgálja  felül  az  Önkormányzat  gazdasági  programját,  és módosítási 
javaslatait terjessze a képviselő-testület elé. 
Szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.   
Megállapítja,  hogy a határozati  javaslatot  a képviselő-testület  7 igen,  ellen és tartózkodó szavazat 
nélkül, egyhangúlag elfogadta, erről a következő határozatot hozta:

285/2010.(X.12.) Önkorm. határozat
a gazdasági program felülvizsgálatáról.

Berekfürdő  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  megbízza  Dr.  Hajdu  Lajos 
polgármestert,  hogy  2010.  november  30-ig  vizsgálja  felül  az  Önkormányzat  gazdasági 
programját, és módosítási javaslatait terjessze a képviselő-testület elé. 

Felelős: Dr. Hajdu Lajos polgármester
Határidő: 2010. november 30.

Erről értesülnek:
1) Dr. Hajdu Lajos polgármester
2) Potornainé Szűcs Katalin jegyző 

Dr.  Hajdu Lajos polgármester: A képviselő-testület  ülését  bezárja,  megköszöni  mindenkinek az 
alakuló  ülésen  való  részvételét.  Tájékoztatja  a  jelenlévőket,  hogy  pár  perc  technikai  szünet  után 
rendkívüli testületi ülést tart a képviselő-testület az iszapkatasztrófa áldozatainak megsegítésére.

k. m. f.

/: Dr. Hajdu Lajos :/ /: Potornainé Szűcs Katalin :/
      polgármester                  jegyző

Jegyzőkönyv hitelesítők:

/: Buczkó Zoltánné :/             /: Czinege Béla :/
       képviselő alpolgármester

Készült: 2010. október 12-én Oldalszám: 12/12


